
 

 

I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 
 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) –  

Tel. 0836/561117 - 0836568481 
Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 
EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it  

Sito web: www.iisslfb.edu.it 

 

Albo online 

Amministrazione trasparente 

- sez. Bandi di gara e contratti – 

Atti Istituto 

 
 Oggetto: Procedura negoziata di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lettera b) D.Lsg 36/2023 ss.mm.ii. per l’affidamento del “Servizio di cassa” a favore 

della rete “Scuole di Terra d’Otranto” capofila IISS “Egidio Lanoce” di Maglie  

Codice Identificativo Gara (C.I.G.): A01E6523D2  

 

 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CASSA PER IL PERIODO 01/01/2024 – 31/12/2026 –  

CIG. (Derivato) n. B0DC0D9079 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

CONSIDERATO che alla data del 31 dicembre 2023 cessa la validità della convenzione di cassa stipulata 

con la Banca Popolare Pugliese di Parabita (Le);  

VISTA la necessità di procedere all’affidamento del servizio di cassa;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 26/b del 17/10/2023 con la quale si è disposto di aderire alla 

rete di scopo denominata “Scuole di terra d’Otranto” con la finalità di affidare la gestione del servizio di 

cassa con decorrenza dal primo di gennaio 2024;  

VISTO l’avviso con il quale l’Istituto capofila ha avviato la procedura negoziata di importo inferiore alla 

soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) D.Lsg 36/2023 ss.mm.ii. per l’affidamento del 

“Servizio di cassa” a favore della rete “Scuole di Terra d’Otranto” capofila IISS “Egidio Lanoce” di Maglie 

- Codice Identificativo Gara (C.I.G.): A01E6523D2;  

VISTA la determina di aggiudicazione definitiva della scuola capofila, prot. n.16305 del 15/11/2023, con la 

quale, a seguito di espletamento della gara tramite procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera 

b) D.Lsg 36/2023 ss.mm.ii , e successive modifiche ed integrazioni, risulta essere stato assegnato il servizio 

di cassa con decorrenza 01/01/2023 all’Istituto di credito “Banca Popolare Pugliese – società Cooperativa 

per Azioni” sita in MATINO Via Roma n. 116 – Partita. IVA 02848590754;  

VISTO l’Accordo quadro stipulato tra l’Istituto Capofila “I.I.S.S. “E. Lanoce” di Maglie e all’Istituto di 

credito “Banca Popolare Pugliese – società Cooperativa per Azioni” sita in MATINO Via Roma n. 116 

 
DETERMINA 

 

➢ l’affidamento del servizio di cassa dell’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “Laporta/Falcone-

Borsellino” di Galatina, con decorrenza 01/01/2024 e per un Triennio, all’Istituto di credito “Banca 

Popolare Pugliese –società Cooperativa per Azioni” sita in MATINO Via Roma n. 116 –Partita. IVA 

02848590754; 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it




➢ di stabilire che la spesa per la gestione pari ad euro 3.900,00 (Tremilanovecento/00) iva esente, 

determinata in euro 1.300 (mille/300) annui, oltre al ristoro per spese di bonifico come previsto in 

convenzione, venga imputata alla scheda finanziaria A/2 V/C/SC 3-13-1 degli esercizi finanziari di 

pertinenza. 

 

                                                                                                                   

                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                      Prof. Andrea Valerini  
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.     

L.vo 82/2005 e norme collegate 

 

 

 


		2024-03-18T12:46:39+0100
	VLRNDR74B09D862L




